
 

 

 

EENENVEERTIGSTE 

OPENBARE 

FAILLISSEMENTSVERSLAG 

Datum: 27 januari 2022 

 

 

Gegevens onderneming  N.V. De Indonesische Overzeese Bank (The Indonesia 

Overseas Bank) ("Indover") 

Faillissementsnummer  08.0579 - F 

Datum uitspraak  1 december 2008 

Curatoren   mr. A. van Hees en mr. drs. C.M. Harmsen 

Rechter-commissaris   mr. M. de Vries 

Activiteiten onderneming  Bankbedrijf 

Geconsolideerde omzetcijfers 2007   EUR 20.498.000,-- 

Verslagperiode  26 oktober 2021 t/m 26 januari 2022 

 

EENENVEERTIGSTE OPENBARE FAILLISSEMENTSVERSLAG 

 

1. HOOFDPUNTEN 

(A) Algemeen 

In de vorige veertig openbare faillissementsverslagen hebben de curatoren van Indover 

("Curatoren") verslag gedaan van hun werkzaamheden in de periode vanaf de 

faillissementsdatum (1 december 2008) tot en met 25 oktober 2021. In dit openbare 

faillissementsverslag doen Curatoren verslag van de werkzaamheden die zij verricht hebben 

in de periode van 26 oktober 2021 tot en met 26 januari 2022. 

Naar aanleiding van het 40e openbare faillissementsverslag ontvingen Curatoren enkele 

vragen van een schuldeiser, die zij hier ten behoeve van alle schuldeisers beantwoorden. In 

het 39e openbare faillissementsverslag maken Curatoren melding van de verkoop van de 

vordering als omschreven in paragraaf (B)2. Deze vordering komt in het 40e openbare 

faillissementsverslag dus niet meer terug. De verkoopopbrengst is door Curatoren 

ontvangen in juni 2021 en dit is verantwoord in het saldo van de beschikbare liquide 

middelen in het 39e openbare faillissementsverslag.  



 

 (2) 

(B) Nog af te wikkelen punten: 

In deze paragraaf geven Curatoren een kort overzicht van de nog openstaande punten die 

moeten worden afgewikkeld voordat kan worden overgegaan tot definitieve afwikkeling 

van het faillissement van Indover Bank: 

1. Een vordering op een Nederlandse kredietnemer ter grootte van thans nog ongeveer 

EUR 49.000. De boedel heeft een hypotheekrecht dat in een normale markt naar 

verwachting voldoende dekking zal bieden voor deze vordering. Als gevolg van de 

Covid-19 pandemie heeft deze kredietnemer, waarvan de onderneming bestaat uit de 

verkoop van levensmiddelen aan restaurants, in mei 2020 aan Curatoren verzocht om 

een betalingsregeling. Curatoren zijn vervolgens met de kredietnemer een regeling 

overeengekomen. De kredietnemer loopt echter de achterstanden (momenteel 6 

maandtermijnen) niet in. Dit vertraagt de definitieve afwikkeling van het faillissement. 

Curatoren zijn daarom voornemens deze vordering te verkopen; 

2. De vrijwillige liquidatie van Indover Asia Ltd, een dochtervennootschap van Indover 

Bank in Hong Kong. De vereffening van deze dochter is nog niet geheel voltooid. 

Curatoren hebben de vereffenaar verzocht de vereffening met spoed af te ronden, maar 

ondanks herhaalde verzoeken van curatoren is dit tot op heden niet gebeurd. Op dit 

moment heeft Indover Asia Ltd (omgerekend naar Euro’s) ongeveer EUR 1,9 miljoen 

in kas. Bij de verdere afwikkeling zullen nog – relatief beperkte – boedelkosten moeten 

worden gemaakt. Het na de vereffening resterende saldo zal aan de boedel van Indover 

Bank worden uitgekeerd.  

3. De afwikkeling van de vorderingen op twee Indonesische crediteuren vertragen de 

afwikkeling van het faillissement van Indover. Derhalve zijn Curatoren voornemens 

om deze vorderingen te verkopen. 

4. Curatoren zijn in afwachting van uitbetaling uit een Duits faillissement waarin Indover 

een vordering heeft. De curator aldaar heeft laten weten dat de eerste uitdeling 

gelijktijdig met de slotuitdeling zal worden gedaan. Deze slotuitdeling wordt niet 

eerder dan in de tweede helft van 2022 verwacht. Tot op heden zijn er dus nog geen 

betalingen ontvangen door Curatoren. Dit vertraagt de definitieve afwikkeling van het 

faillissement van Indover, derhalve zijn Curatoren voornemens ook deze vordering te 

verkopen 

2. INVENTARISATIE 

2.1. Directie en organisatie 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 

2.2. Winst en verlies 

Het cumulatief verlies van Indover over de periode vanaf 6 oktober 2008 (de datum waarop 

de noodregeling op Indover van toepassing werd verklaard) tot en met 31 december 2019 

bedraagt afgerond EUR 258,5 miljoen. Het genoemde cumulatief verlies is toe te schrijven 

aan verliezen die geleden zijn bij de uitwinning door schuldeisers van door Indover aan die 

schuldeisers verstrekte zekerheden en door de vervroegde beëindiging van financiële 

derivaten. Het verlies kan verder worden verklaard door de betaalde rente op acknowledged 



 

 (3) 

claims, afboekingen op debiteuren, verliezen in de beleggingsportefeuille en in de 

valutaposities en de met het faillissement gepaard gaande afwikkelingskosten. 

2.3. Balans 

De resterende activa bestaan (na de 5de tussentijdse uitkering) voor een belangrijk deel uit 

liquide middelen: per 27 januari 2022 in totaal EUR 1.223.432, waarvan circa EUR 951.994 

gereserveerd is voor aan erkende concurrente crediteuren nog te verrichten betalingen uit 

hoofde van de eerste vijf tussentijdse uitkeringen. Het gaat hier voor een deel om 

crediteuren aan wie om verschillende reden één of meer uitkeringen niet hebben kunnen 

plaatsvinden, in de meeste gevallen als gevolg van het ontbreken van de juiste 

betaalgegevens. Verder is van deze EUR 951.994 een bedrag EUR 405.543,28 bestemd 

voor de 5de tussentijdse uitdeling aan Indover Asia Ltd. Omdat Curatoren in afwachting zijn 

van de afwikkeling van Indover Asia Ltd, en daarin een uitkering van Indover Asia Ltd ten 

gunste van de boedel Indover Bank is te verwachten, hebben Curatoren in overleg met de 

vereffenaar van Indover Asia Ltd besloten om het bedrag dat aan Indover Asia Ltd toekomt 

uit de 5de tussentijdse uitdeling niet over te maken maar bij de definitieve afwikkeling van 

Indover Asia Ltd te verrekenen. 

De nog te liquideren activa bestaan uit de deelneming in Indover Asia Ltd en nog slechts 

enkele uitstaande leningen. Hiertegenover staan de resterende schulden aan crediteuren.  

Omdat de afwikkeling van het faillissement vrijwel gereed is, valt er geen substantiële 

toename van het beschikbare activa te verwachten. 

De kosten voor het beheer van de boedel worden steeds na vaststelling door de Rechtbank, 

in mindering gebracht op het saldo liquide middelen. 

2.4. Lopende procedures 

Alle procedures zijn geëindigd. 

Zie voorts de vorige openbare faillissementsverslagen. 

2.5. Verzekeringen 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 

2.6. Huur  

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 

2.7. Oorzaak faillissement 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 

3. PERSONEEL 

3.1. Datum ontslagaanzegging 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 



 

 (4) 

3.2. Werkzaamheden 

-  

4. ACTIVA 

Onroerende zaken 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 

Bedrijfsmiddelen 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 

Voorraden/onderhanden werk 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 

Andere activa 

4.12. Beschrijving 

Curatoren verwijzen naar Hoofdpunten, onderdeel B, van dit verslag.  

4.13. Verkoopopbrengst 

- 

4.14. Werkzaamheden 

- 

5. DEBITEUREN 

Curatoren verwijzen naar Hoofdpunten, onderdeel B, van dit verslag. 

Zie ook de vorige openbare faillissementsverslagen. 

6. BANK / ZEKERHEDEN 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. Ten aanzien van deze onderwerpen zijn 

geen verdere bijzonderheden te melden. 

7. DOORSTART / VOORTZETTEN 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 

8. RECHTMATIGHEID 

Zie de vorige openbare faillissementsverslagen. 



 

 (5) 

9. CREDITEUREN 

In de afgelopen verslagperiode hebben de werkzaamheden zich met name gericht op de 

boedelcrediteuren.  

Zie de overigens de vorige openbare faillissementsverslagen. 

10. OVERIG 

10.1. Termijn afwikkeling faillissement 

Curatoren streven naar een zo spoedig mogelijke definitieve afwikkeling van het 

faillissement. De nog bestaande vorderingen zijn derhalve door Curatoren te koop 

aangeboden.  

Daarnaast levert de afwikkeling van dochtervennootschap Indover Asia Ltd nog een 

relevante bate op. Deze afwikkeling laat zich echter lastig versnellen. Curatoren hebben bij 

de vereffenaars (Deloitte Hong Kong) meerdere malen aangedrongen op een spoedige 

afwikkeling van de vereffening.  

Curatoren hopen toch nog op korte termijn tot een definitieve afwikkeling van het 

faillissement van Indover Bank te komen. Zij zijn daarbij echter afhankelijk van factoren 

die buiten hun macht liggen, met name van de termijn waarbinnen dochtervennootschap 

Indover Asia Ltd kan worden afgewikkeld. 

Gelet op het op dit moment beschikbare beperkte vrije boedelactief van slechts ca.  

EUR 272.592, en de kosten van het doen van een uitdeling aan een groot aantal over vele 

landen verspreide schuldeisers, ligt niet voor de hand om thans tot een (6de) tussentijdse 

uitkering over te gaan. Curatoren gaan ervan uit dat zij pas weer een uitkering zullen doen 

wanneer alle nog openstaande punten zijn afgewikkeld. Dat zal dan de slotuitkering in dit 

faillissement zijn. 

10.2. Plan van aanpak 

De werkzaamheden van Curatoren in de komende verslagperiode zullen grotendeels bestaan 

uit de vereffening en liquidatie van Indover Asia Ltd, het beheer en de afwikkeling van de 

resterende kredieten (zie hierboven, Hoofdpunten, onderdeel B).  

Crediteuren wier adres- en bankgegevens gewijzigd zijn ten opzichte van de eerder aan 

Curatoren medegedeelde gegevens, worden verzocht Curatoren hiervan zo spoedig 

mogelijk op de hoogte te brengen. 

 

10.3. Indiening volgend verslag 

Curatoren streven ernaar om over drie maanden een volgend openbaar verslag uit te 

brengen over de toestand van de boedel. Het volgende openbare faillissementsverslag kan in 

eind april 2022 worden verwacht. De openbare faillissementsverslagen en eventuele 

aanvullende informatie kunnen door crediteuren geraadpleegd worden op de website 

www.stibbe.com/indover. 

10.4. Status van het verslag 



 

 (6) 

Dit openbare faillissementsverslag is gebaseerd op de informatie die Curatoren in de 

verslagperiode ter kennis is gekomen. Aanvullende informatie kan tot nieuwe inzichten 

leiden. Dit betekent dat ook de in dit openbare faillissementsverslag opgenomen of aan dit 

openbare faillissementsverslag toegevoegde financiële gegevens op enig moment aangepast 

kunnen worden. Aan dit openbare faillissementsverslag en aan de bij dit openbare 

faillissementsverslag behorende bijlagen kunnen dan ook geen rechten worden ontleend. 

Amsterdam, 27 januari 2022 

mr. A. van Hees mr. C.M. Harmsen 

curator curator 

 


